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Lek na bezsenność uśpi również raka

Z oczywistych względów koncerny farmaceutyczne niechętnie zajmują się
produkcją środków umożliwiających leczenie rzadkich chorób. Tak zwane leki sieroce (ang. orphan
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drugs) nie powinny być jednak zaniedbywane, a najlepszym dowodem na to są badania
przeprowadzone na Fred Hutchinson Cancer Research Center (Seattle, USA).

Wykazał one, że jeden z tego typu preparatów może działać również jako skuteczny inhibitor rozwoju
komórek rakowych z aktywnym onkogenem Myc. Lek ten, stosowany jak dotychczas do zwalczania
zaburzeń snu, wycisza działanie genu CSNK 1 epsilon, niezbędnego do prawidłowego wzrostu
i różnicowania się komórek guza. Nie jest przy tym toksyczny dla zdrowych tkanek organizmu.

Tego przełomowego odkrycia dokonano dzięki zatasowaniu nowatorskich technologii
umożliwiających szybkie analizy genomu: wysokowydajnego testu przesiewowego (ang.
high-throughput screening; HTS) oraz wyciszania ekspresji genów poprzez siRNA (ang. siRNA gene
silencing).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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